§. 2. Ne de cetero quisvis ejusdem Congregationis Religiosi quavis auctoritate fungentes libros, quaterna, folia impressa, sive manuscripta Bibliothecis Domorum regularium hujusmodi haec tenus quomodolibet donata, comparata, sive assignata, seu in posterum donanda, comparanda, vel affligenda, è dictis Bibliothecis, ut secularibus, vel Regularibus aliarum Religionum in præmissis per quocumque Iurices Ordinarios, & mutuò dentur, extrahere, vel illa sic extra quaque Delegatos, etiam causarum Palati Apostoli Aulammodo personis præfatis commodare, vel mutuare, dona-

re vel dare sub quovis quæsiro colore, prætextu, vel ingenio audeant, seu prælument, sub excommunicationis majoris peccati, etiam à quovis seculari, vel alterius Religionis, seu Congregationis Regulari, qui predicatos liberos, quaterna, folia impressa, vel manuscripta ex eisdem Bibliothecis, vel illarum aliquā extraherit, utenda acciperit, vel sibi retinuerit, eo ipso absque alla declaratione incurenda, Apostolica auctoritate tendere præfatum interdicimus, & prohibemus.

**§. 3.** Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac ipsius Congregationis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis sumitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, certe rique contrariis quibuscumque.

**§. 4.** Volumus autem, ut præsentis prohibitionis copia in valvis singularum dictæ Congregationis Bibliothecarum, vel illarum aliquo alio perspicuo loco, ubi ab omnibus commode cerni, legique possit, continuo affixa remaneat: quodque præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus ubique fides, in iudicio, & extra adhibetur quæ ipsi præsentibus adhuc beretur, si forent exhibite, vel ostendere.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo D.P. A. 18. Piscatoris, die 25. Martii 1642. Pontificatus nostri Anno decimo-nono.

Pro Capitulo & Canonici Majoricensibus, quod contra ipsos ab Inquisitoribus Majoricensibus procedi non possit, nisi in causis Fidei.

URBANUS PAPA VIII. Edita A.D. 1642. Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum sicut dilecti filii Capitulum, & Canonicus supplicatio Ecclesiæ Majoricensis, Nobis nuper exponi fecerunt, Inquisitores Officii Inquisitionis Majoricensis jaudent, se posse contra dictæ Ecclesiæ Canonicos in quavis civili, criminali, & ecclesiastica causa, etiam fidei materiam nullatenus concernente, sive ab ea minimè dependente procedere, ac de facto contra unum ex dictis Canonicis ad quædam præcepta, & censuras in causa civili potius quam criminali devenerint, propterea quæ ipsi Capitulum, & Canonicus determinari cupiant, an contra ipsos præfatis Inquisitoribus, ut prætendunt, extra causam fidei procedi possit.

§. 2. Nos eodem exponentes specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latris, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati.

§. 3. De Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium in universa Republica Christiana adversus hereticam pravitatem generalium Inquisitorum à Sede Apostolica specialiter deputatorum, qui negotium hujusmodi visiti citationibus factis, & intimatis quondam Aloysio de la Infanta Agenti Inquisitionis Hispaniarum, sive Majoricensis, necnon repetitis plurimum mensum dilationibus illi concessis, ut iura Inquisitionis Hispaniarum, sive Majoricensis deduceret, matutè discuterunt.

§. 4. Nobisque resulerunt, consilio Inquisitores Majoricenses hujusmodi non posse procedere contra Canonicos dictæ Ecclesiæ, nisi pro causis fidei, vel dependentibus ab eis, Apostolica auctoritate tenore præsumum determinamus, & declaramus, sicut, & nos aliter. Iudicata. Propter 14 rub.

## URBANUS OCTAVUS.

*Executores  
deputati.*

¶ 4. Quodcetera Venerabilis fratri Episcopo Majorensi ac Dilectis filiis Decano, & Thesaurario Ecclesie Majoricenae per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu altos presentes literas, & in eis contenta quocumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte ipsorum Capituli, & Canonicoeum fuerint requisiti, sollemiter publicantes, & illis in premisis efficacis defensionis presidio assistentes, faciente auctoritate nostra presentes nostras literas debite exectioni demandari, & observari, ipsorumque Capitulum, & Canonicos contentorum in eisdem nostris literis, illorumque premisitiorum commodo, & effectu pacifice frui, & gaudere, non permitentes eos desuper ab ipsis Inquisitoribus Majoricenibus, & quibusvis aliis quavis auctoritate fungentibus quovis praetextu quomodolibet indebito molestati, contradictores quoctauique, & premisis non parentes per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliisque opportunitate, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

¶ 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, quatenus opus sit, Ecclesie, & officii Inquisitionis Majoricensis hujusmodi, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium premisitorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnes, & singulis, illorum omnium tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanuis, ad premisitorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.